1

ユーカリが丘一丁目自治会議事録【平成２５年３月定例役員会】 文責：書記

開催日：平成２５年３月２日（土） １９：００～２１：００

出席者：（順不同敬称略） 役員１０名  ブロック長１０名

                 つばさ子供会・会長   みずき会・会長

１）つばさ子供会報告

①２月の資源回収の内訳

   新聞 4,160kg 雑誌 1,500kg 段ボール 1,260kg 合計 6,920kg＝11,080 円

②活動報告

   ２月２３日（土） ６年生を送る会のボーリング大会を開催。

    43 名の子供たちが参加し、ボーリング大会・食事会・ビンゴ大会を行い、最後は 6 年生に

    今後の抱負などを一言ずつ発表してもらいました。

    （景品もあり子供たちも喜び、頑張りました。）

２）みずき会報告

部会報告

 歩こう会

①H24 年度予算の使用について

   パソコンプリンターのインクを PC 相談室と折半で購入。それから書籍を購入し、残金 512 円を

   返納します。

②3 月 25 日（月）予定の鎌倉方面へのバス旅行は、定員ぎりぎりの申し込みがあり、近々当選通知

   を出します。

③大和田～新川～勝田台     歴史散策

        実施日   H25 年 4 月 16 日 （火）

        下見    〃  3 月 4 日 （月）

④新橋～増上寺～泉岳寺～高輪台 歴史散策

        実施日   H25 年 5 月 28 日 （火）

        下見    〃  4 月 4 日 （木）

 みずきサロン

①2 月 13 日（水）

  会員さんが手作りの素敵なストールを、身に着けてこられたのを見て、教えてほしいとの要望があ

  りました。まずスタッフが覚えて、希望される方にお教えできるように、先生に 2 人来ていただき講

  習会を実施しました。

②2 月 19 日（火） 13 時～16 時   集会所（洋室）で、味噌作りを行いました。

  申し込みは 13 名（2 名の方は自宅）で、11 名の方が集会所で作りました。

  ご主人のお手伝いが 3 名来られて、総勢 14 名で雪のちらつく寒い日でしたが、大豆を挽き、こねて、

  汗ばみながら無事作り終えることができました。

2

③2 月 20 日（水）

  編み物の材料を、ユザワヤ津田沼店に買いにいきました。

  次回 27 日も引き続き、編み物の練習をして 3 月 13 日と 27 日の活動日に、希望される方と一緒に

  ストールを作りたいと思います。

 Pc 相談室

  毎回 9～10 名と受講生が多く、講師が足りない状況です。

 CDC

   ・特段の報告事項はありませんが、このところ会員が増えて人手が多くなり、料理作りに手を

    出す機会が減ってしまいました。

 会 計

   「24 年度一般口現金出納簿 予算使用状況」についての説明がなされました。

その他報告

 自治会…省略

 まちを守る会

  １．犯罪状況

   ①2 月 24 日現在の近隣地区犯罪発生状況

・ 車上ねらい ２件 （井野 2 件）

・ 自転車盗 ４件 （ユーカリ３丁目 2 件、井野 2 件）

・ オートバイ盗 １件 （井野）

・ 自動車盗  １件 （宮ノ台 2 丁目）

・ 空き巣   １件 （上座）

・ 事務所荒らし １件 （上座）

   ②西ユーカリが丘地区で、2 月に入り側溝の鉄製蓋が約 60 枚ほど盗難にあいました。

３）定例役員会

  ①2 月定例役員会の議事録を配布。

  ②来年度の自治会役員の業務内容一覧表及び役員別分担表を配布（来年度会長より）

  ③24 年度定時総会の総会原稿の修正期限について

    3 月 5 日（火）までに原案に修正を加え、書記宛に提出する。

    書記は取りまとめの上、修正したもので原稿を作成し、全役員に渡して再点検を行う。

    総会資料は 3 月中旬に印刷し、会員に配布する。

  ④24 年度役員から 25 年度新役員へ自治会業務について引き継ぎを実施する。

   ・新旧担当役員の業務分担ごとに分かれて、個別に説明、引き継ぐ。

   ・継続中の案件については、特に洩れのないように文書で説明する。

                                        以上